

事業活動計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日)

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	会費収益	1,942,250	2,007,000	△64,750
		寄付金収益	357,900	464,964	△107,064
		経常経費補助金収益	25,058,110	21,116,805	3,941,305
		受託金収益	41,584,251	46,561,121	△4,976,870
		事業収益	741,114	560,808	180,306
		介護保険事業収益	134,272,733	128,519,183	5,753,550
		障害福祉サービス等事業収益	7,870,462	6,562,800	1,307,662
		その他の事業収益	55,602	0	55,602
		その他の収益	173,303	160,820	12,483
		サービス活動収益計(1)	212,055,725	205,953,501	6,102,224
	費	人件費	165,647,468	155,174,445	10,473,023
		事業費	15,772,784	16,065,371	△292,587
		事務費	23,102,476	22,791,333	311,143
		共同募金配分金事業費	286,869	372,107	△85,238
		助成金費用	688,400	490,897	197,503
		負担金費用	5,900	40,000	△34,100
		減価償却費	4,239,023	4,817,513	△578,490
	その他の費用	0	117,420	△117,420	
	サービス活動費用計(2)	209,742,920	199,869,086	9,873,834	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,312,805	6,084,415	△3,771,610	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	146,328	126,739	19,589
		サービス活動外収益計(4)	146,328	126,739	19,589
	費	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	146,328	126,739	19,589	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	2,459,133	6,211,154	△3,752,021	
特別増減の部	収	事業区分間繰入金収益	2,095,564	1,853,004	242,560
		サービス区分間繰入金収益	20,271,785	17,590,599	2,681,186
		その他の特別収益	0	117,420	△117,420
		特別収益計(8)	22,367,349	19,561,023	2,806,326
	費	固定資産売却損・処分損	0	3	△3
		事業区分間繰入金費用	2,095,564	1,853,004	242,560
		サービス区分間繰入金費用	20,271,785	17,590,599	2,681,186
	特別費用計(9)	22,367,349	19,443,606	2,923,743	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	117,417	△117,417	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	2,459,133	6,328,571	△3,869,438	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	51,317,697	52,789,126	△1,471,429
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	53,776,830	59,117,697	△5,340,867
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		基金取崩額(15)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
		その他の積立金積立額(17)	2,160,000	7,800,000	△5,640,000
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	51,616,830	51,317,697	299,133